
DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 25 lutego 1991 r. Nr 15 

TREŚĆ: 
Poz.: 

ROZPORZĄDZENIA: 

67 - Ministra Edukacji Narodowej z dnia 1 lutego 1991 r. w sprawie likwidacji Archiwum Państwowego 
w Jeleniej Górze 173 

68 - Ministra Finansów z dnia 8 lutego 1991 r. w sprawie stawek dotacji przedmiotowych do węgla 
kamiennego i brykietów z tego węgla 173 

69 - Ministra Finansów z dnia 15 lutego 1991 r. w sprawie stawek podatku obrotowego od towarów 
sprowadzanych lub nadsyłanych z zagranicy oraz zwolnień od tego podatku 175 

70 - Ministra Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa z dnia 6 lutego 1991 r. w sprawie sposobu i trybu 
ochrony znaków geodezyjnych, grawimetrycznych i magnetycznych oraz rodzajów znaków nie 
podlegających ochronie 187 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 

z dnia 1 lutego 1991 r. 

w sprawie likwidacji Archiwum Państwowego w Jeleniej Górze. 

Na podstawie art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 141ipca 1983 r. 
o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U. Nr 
38, poz. 173 i z 1989 r. Nr 34, poz. 178) zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. 1. Likwiduje się Archiwum Państwowe w Jeleniej 
Górze. 

2. Działalność archiwalną prowadzoną dotychczas 
przez Archiwum Państwowe w Jeleniej Górze przejmie 
Archiwum Państwowe we Wrocławiu . 

§ 2. Majątek oraz prawa i zobowiązania likwidowa­
nego archiwum przejmie Archiwum Państwowe we Wro­
cławiu. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 28 lutego 
1991 r. 

Minister Edukacji Narodowej: R. Glębocki 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 8 lutego 1991 r. 

w sprawie stawek dotacji przedmiotowych do węgla kamiennego i brykietów z tego' węgla. 

Na podstawie art. 19 ust. 3 i art. 33 ust. 5 ustawy z dnia 
5 stycznia 1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 4, poz. 18) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Ustala się dla poszczególnych kopalń węgla ka­
miennego stawki dotacji przedmiotowych do węgla kamien­
nego i brykietów z tego węgla. Wysokość stawek, o których 
mowa wyżej, oraz wykaz kopalń, dla których ustalono te 
stawki, zawiera zalącznik do rozporządzenia . 

§ 2. Stawki dotacji przedmiotowych, o których mowa 
w § 1, nie dotyczą sprzedaży węgla odzyskiwanego z hałd 
i brykietów produkowanych z tego węgla . 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia i ma zastosowanie do obrotów realizowanych od dnia 
1 stycznia do dnia 31 marca 1991 r. 

Minister Finansów: w z. A. Podsiadlo 
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Załącznik do rozporządzenia Ministra Fi­
nansów z dnia 8 lutego 1991 r. (poz. 68) 

STAWKI DOTACJI PRZEDMIOTOWYCH DO WĘGLA 
KAMIENNEGO I BRYKIETÓW Z TEGO WĘGLA 

Nazwa kopalni 
Stawka 

dotacji w zł/t 
1 2 3 

2 3 
29 Kopalnia Węgla Kamiennego 

"Knurów" 45.383 
Kopalnia Węgla Kamiennego 30 Kopalnia Węgla Kamiennego 
".,Jastrzębie" 13.451 " Julian" 43.061 
Kopalnia Węgla Kamiennego 31 Kopalnia Węgla Kamiennego 
"Pokój" 20.218 "Staszic" 40.485 
Kopalnia Węgla Kamiennego 
"Miechowice" 13.602 

32 Kopalnia Węgla Kamiennego 
"Bolesław Śmiały" 40.333 

Kopalnia Węgla Kamiennego 33 Kopalnia Węgla Kamiennego 
"Bobrek" 19.482 " Chwałowice" 42.829 
Kopalnia Węgla Kamiennego 
"Borynia" 27.925 

34 Kopalnia Węgla Kamiennego 
"Śląsk" 55.346 

Kopalnia Węgla Kamiennego 35 Kopalnia Węgla Kamiennego 
"Kleofas" 5.788 " Zabrze- Bielszowice" 45.692 
Kopalnia Węgla Kamiennego 36 Kopalnia Węgla Kamiennego 
,,1 Maja" 86.048 "Katowice" 66.150 
Kopalnia Węgla Kamiennego 37 Kopalnia Węgla Kamiennego 
"Zofiówka" 28.488 " Makoszowy 50.133 
Kopalnia Węgla Kamiennego 38 Kopalnia Węgla Kamiennego 
"Rydułtowy" 35.582 "Rymer" 53.269 
Kopalnia Węgla Kamiennego 
"Pniówek" 35.439 

39 Kopalnia Węgla Kamiennego 
"Siemianowice" 51.403 

Kopalnia Węgla Kamiennego 40 Kopalnia Węgla Kamiennego 
"Jankowice" 21.921 " Brzeszcze" 57.192 
Kopalnia Węgla Kamiennego 41 Kopalnia Węgla Kamiennego 
"Marcel" 39.447 "Wujek" 61.993 
Kopalnia Węgla Kamiennego 42 Kopalnia Węgla Kamiennego 
"Piast" 18.661 "Sośnica" 50.533 
Kopalnia Węgla Kamiennego 43 Kopalnia Węgla Kamiennego 
"Moszczenica" 51.631 "Dębieńsko" 67.658 
Koplilnia Węgla Kamiennego 44 Kopalnia Węgla Kamiennego 
"Wawel" 50.282 " Janina" 52.046 
Kopalnia Węgla Kamiennego 45 Kopalnia Węgla Kamiennego 
"Polska" 47.327 " Murcki" 76.021 
Kopalnia Węgla Kamiennego 46 Kopalnia Węgla Kamiennego 
"Centrum" 37.961 "Barbara- Chorzów" 80.243 
Kopalnia Węgla Kamiennego 47 Kopalnia Węgla Kamiennego 
"Anna" 76.800 "Szombierki" 89.970 
Kopalnia Węgla Kamiennego 48 Kopalnia Węgla Kamiennego 
"Wesoła" 35.709 "Porąbka - KI imontów" 89.665 
Kopalnia Węgla Kamiennego 49 Kopalnia Węgla Kamiennego 
"Halemba" 47.340 "Paryż" 69.656 
Kopalnia Węgla Kamiennego 50 Kopalnia Węgla Kamiennego 
"Mysłowice" 37.229 "Silesia" 70.671 
Kopalnia Węgla Kamiennego 51 Kopalnia Węgla Kamiennego 
"Powstańców Śląskich" 36.660 "Jowisz" 59.730 
Kopalnia Węgla Kamiennego 52 Kopalnia Węgla Kamiennego 
"Ziemowit" 25.690 "Jaworzno" 58.582 
Kopalnia Węgla Kamiennego 53 Kopalnia Węgla Kamiennego 
"Andaluzja" 34.549 "Kazimierz-Juliusz" 147.563 
Kopalnia Węgla Kamiennego 54 Kopalnia Węgla Kamiennego 
"Szczygłowice" 39.841 "ZMP" 164.774 
Kopalnia Węgla Kamiennego 55 Kopalnia Węgla Kamiennego 
" Wieczorek" 51.345 "Saturn" 98.321 
Kopalnia Węgla Kamiennego 56 Kopalnia Węgla Kamiennego 
"Nowy Wirek" 47.851 " Czeczott" 67.846 
Kopalnia Węgla Kamiennego 57 Kopaln ia Węgla Kamiennego 
"Rozbark" 42.001 " Grodziec" 68.965 
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58 Kopalnia Węgla Kamiennego 63 Kopalnia Węgla Kamiennego 
"Morcinek" 307.195 " Gliwice" 177.540 

59 Kopalnia Węgla Kamiennego 64 Kopalnia Węgla Kamiennego 
" Komuna Paryska" 66.129 " Krupiński" 164.475 

60 Kopalnia Węgla Kamiennego 65 Kopalnia Węgla Kamiennego' 
" N iwka -Modrzejów" 123.410 " Pstrowski" 122.308 

61 Kopalnia Węgla Kamiennego 66 Kopalnia Węgla Kamiennego 
"Sosnowiec" 79.547 " Nowa Ruda" 253.622 

62 Kopalnia Węgla Kamiennego 67 Kopalnia Węgla Kamiennego 
"Siersza" 62.078 " Bogdanka" 1 02.752 
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ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSOW 

z dnia 15 lutego 1991 r. 

w sprawie stawek podatku obrotowego od towarów sprowadzanych lub nadsyłanych z zagranicy oraz 
zwolnień od tego podatku. 

Na podstawie art. 10 ust. 2a i art. 12 ust. 1 pkt 1 ustawy 
z dnia 16 grudnia 1972 r. o podatku obrotowym (Dz. U. 
z 1983 r. Nr 43, poz. 191, z 1985 r. Nr 12, poz. 50, z 1989 r. Nr 
3, poz. 12 i Nr 74, poz. 443 oraz z 1991 r. Nr 9, poz. 30) oraz 
art. 15 ust. 7a i art. 54 ust. 2 ustawy z dnia 26 lutego 1982 r. 
o opodatkowaniu jednostek gospodarki uspołecznionej (Dz. 
U. z 1987 r. Nr 12, poz. 77, z 1989 r. Nr 3, poz. 12, Nr 35, poz. 
192 i Nr 74, poz. 443, z 1990 r. Nr 21 , poz. 126 oraz z 1991 r. 
Nr 9, poz. 30) zarządza się, co następuje : 

§ 1. 1. Ustala się tabelę stawek podatku obrotowego od 
towarów sprowadzanych z zagranicy przez osoby prawne, 
jednostki organizacyjne nie posiadające osobowości praw­
nej i osoby fizyczne, zwane dalej " podatnikami" , stanowiącą 
załącznik nr 1 do rozporządzenia . 

2. Ilekroć w rozporządzeniu jest mowa o sprowadzaniu 
towarów z zagranicy, należy przez to rozumieć również 
nadsyłanie tych towarów oraz sprowadzanie towarów z wol­
nych obszarów celnych i składów celnych. 

§ 2. 1. Zwalnia się od podatku obrotowego towary 
zaopatrzeniowe (również kooperacyjne) i inwestycyjne 
sprowadzane przez osoby i jednostki wymienione w § 1 ust. 1 , 
mające siedzibę lub miejsce zamieszkania na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się również do osób i jednostek 
mających miejsce zamieszkania lub siedzibę za granicą, jeżeli 
prowadzą one na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej dzia­
łalność gospodarczą na podstawie zezwoleń przewidzianych 
w odrębnych przepisach lub realizują umowy zawarte z pol­
skimi podmiotami gospodarczymi o wykonanie robót budo­
wlano-montażowych i remontowych. 

3. Za towary zaopatrzeniowe i inwestycyjne uważa się 
surowce, materiały, półfabrykaty i wyroby gotowe sprowa­
dzane przez podatników prowadzących działalność gos­
podarczą z przeznaczeniem na cele wytwórcze, inwestycyj­
ne, ochrony pracy, ochrony środowiska, remontowe i usłu­
gowe. 

4. Za towary zaopatrzeniowe i inwestycyjne uważa się 
również wyroby gotowe sprowadzane przez jednostki hand­
lowe do użytku wewnętrznego. 

5. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1-4, nie dotyczy 
towarów wymienionych w załączniku nr 2. 

6. Warunkiem zwolnienia od podatku obrotowego to­
warów określonych w ust. 1 jest złożenie przez podatnika lub 
jego pełnomocnika urzędowi celnemu pisemnego oświad­
czenia w dokumencie odprawy celnej. Oświadczenie powin­
no zawierać: 

1) imię i nazwisko składającego oświadczenie oraz rodzaj 
i numer jego dokumentu tożsamości, 

2) nazwę i adres urzędu skarbowego właściwego dla 
podatnika, 

3) przeznaczenie sprowadzanego towaru. 

7. Kopie dokumentów odprawy celnej zawierające 
oświadczenie urzędy celne przekazują izbom skarbowym 
właściwym miejscowo dla urzędów, o których mowa w ust. 
6 pkt 2, w terminie do dnia 20 każdego miesiąca za miesiąc 
poprzedni. 

§ 3. Przepisy § 2 stosuje się odpowiednio do towarów 
sprowadzanych z zagranicy przez podatników określonych 
w ust. 1 i 2 tego paragrafu z zamiarem sprzedaży na cele 
zaopatrzeniowe i inwestycyjne innych podmiotów gospo­
darczych lub na rzecz jednostek i zakładów budżetowych 
oraz gospodarstw pomocniczych jednostek budżetowych. 

§ 4. W wypadku sprzedaży (odprzedaży) towarów, 
o których mowa w § 2 ust. 3 i 4, na inne cele, do obrotu ze 
sprzedaży stosuje się zasady i stawki podatku obrotowego 
określone w odrębnych przepisach dla sprzedaży towarów 
wytworzonych w kraju. 

§ 5. 1. Zwalnia się od podatku obrotowego określone­
go w § 1 towary: 

1) sprowadzone z zagranicy przez jednostki i zakłady 
budżetowe oraz gospodarstwa pomocnicze jednostek 
budżetowych do użytku wewnętrznego, z wyjątkiem 
towarów wymienionych w załączniku nr 2; przepisy 
§ 2 ust. 6 i 7 stosuje się odpowiednio, 

2) zwolnione od cła na podstawie art. 12 ust. 1 i art. 14 ust. 
1 pkt 1-36 i 38 oraz art. 20!Jst. 1 ustawy z dnia 28 grudnia 


